Ec

Sponsi

Sponsi fruitura communione: ut ita loco Patrum, ex quibus est Rex Sponsus τ° οἰκέτης, nunc filios habeat, non saltem qui sint Consanguinei Conjugi Judaicæ: sed & Tyro gentili, & ita ex orbe Judeorum & gentium habeat Messias Sponsus, quos constitutus Principes in universâ terrâ vid. v. 17. Ita autem v. 13. accipiendum, ut illud שָׁרֵר עַם ad subjectum sc. כְּתָב persinat, & Filiam Tyri esse formale & materiale subjectum, ne quis Filiam Tyri cum Reginâ conjugie confundat, & ex inapplicabili hîc Idiotismo ita resolvat: Etiam divites populi munere faciem tuam, Filia sc. Tyri, deprecabuntur, in Triumfis Davidicis ad lib. 2. Psalm. loco 2. Sect 5. sub titulo Tyri Christianæ probavimus, ubi de totius hujus hymni argumendo plura.

Concl. 2. Benè in h. l. Rivetus: *Hæc omnia in Christum & Ecclesiam perfectissimè quadrant: predictis enim populus Tyri, externasq; gentes ad Ecclesiam venturas cum muneribus, que ipsi offerant: imò propter ejus magnificentiam & gloriam sibi communicatam à Christo Sponso suo veneranturos eam omnes Reges & Printipes cuiuscunq; plebis, deprecantes eam, ut ippos sibi velit adjungere & sibi unitæ in Sponsi sui communionem recipere. Non ergò restringenda hac ad Tyrum exclusivè: sed in quantum illa representat orbem gentium s. omnes extra populum Iudaicum, tanquam meeropolis uti Cananæ regionis: ita laxus & Idololatriæ. Prædictis ergò gentium conversionem ad Ecclesiam & quod hac non solum Iudaos: sed etiam Tyrios, Sidonios i. e. innumeram multitudinem gentium sit complexum.* At, quod idem Christo tanquam Prototype, Salomoni autem ut Typo sacrum hoc Epithalamium dedicatum statuit, ita ut omnia hymni suo quodam modo Salomonem respiciant, quatenus fuit figura & typus Christi, licet non paucasint, quæ de Salomone PROPRIE & PRÆCIPUE intelligi nequeant: ut Salomonis tanquam imaginis, et si interdum angustæ, egræ, hyperbolice: prius tamen tempore, et si non dignitate omnia competant & e. c. in v. 13. predicit Vates gloriam Sponse Salomonis, Filia Pharaonis, quod Tyro illi nuptiæ alia munera fuerint afferranda (verba sunt Riveri l. alleg.) nequaquam probamus. Et mirum haut vidisse mantice quod in tergo est, quando in Dialysis Grotiana discussionis p. 588. acerbissimè movit urnam H. Grotii loca quædam V. T. e. c. Jer. 31. 31. immediatè de rebus Iudeorum explicantur, ita, ut

EMINEN-

EMINENTIUS tamen ad Christum & novum populum accommodanda illa non negaverit, e. c. locum Jes. 7. & 9. de Chischia c. 53. de Jeremiâ, ita tamen ut SUBLIMIUS magis ^{τότε} λέξιν aliquid dicant in Christum. Non laudamus, inquit Rivetus, perulantiam Grotij. Ruit sic argumentum nostrum de morte Christi satisfactoria contra Judeos & Photinianos. Si Grotij interpretationes sunt verae, nihil planè in toto illo capite adversus Judeos pro Christo poterit esse usui: nec inde contra Photinianos veram Christi satisfactio probari. Quis enim hanc eminentiam persuadet Iudeis, quando semel id eis concessum fuerit, hac immediate & ad literam ad res Iudaorum referri. Optandum hujus memores fuisse Zelotas in eadem Scholâ, qui concordare non potuerunt titulum Calvini Judaizantis.